
 
 

Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj  
Schwarzova 2617/27, 301 00 Plzeň 

tel: +420 950 179 611, fax: +420 950 179 610, e-mail: plzen@suip.cz, DS: uiqeezx 
 

 

 
       
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Plzni 
Q6-2022-158 22480/6.30/22-15 Mgr. Petr Kyncl / kl. 681   23.01.2023 

 
 
Poskytnutí zbývající části informace 
 
Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj se sídlem v Plzni, Schwarzova 
2617/27 (dále také jen „OIP“), obdržel dne 12.12.2022 vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), ze dne 
12.12.2022 tohoto znění: 
 
„Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás žádám o poskytnutí 
informace týkající kontrolní činnosti u následujících subjektů:  
 

 
  

 
  

 
  

 
  

  
 

  
  

  
 
A) Bylo ze strany vašeho správního orgánu zahájeno s některým z výše uvedených subjektů 
jakékoliv správní řízení pro porušení právních předpisů? Příp. kolik těchto řízení bylo zahájeno?  
 
B) Kolik rozhodnutí o přestupku spáchaných jedním z výše uvedených subjektů bylo ze strany 
vašeho správního orgánu vydáno a jakých konkrétních přestupků se tento subjekt dopustil?  
 
C) Pokud došlo ke spáchání jakéhokoliv přestupku, jaké sankce byly v daných případech uděleny?  
 
D) Zároveň žádám o anonymizovaná správní rozhodnutí o přestupcích spáchaných výše 
uvedenými subjekty vydaná vaším správním orgánem.  
 



2. strana Poskytnutí zbývající části informace č.j. 22480/6.30/22-15 

  

E) Kolikrát v minulosti došlo ke kontrolnímu šetření u jednoho z výše uvedených subjektů, i pokud 
nebyly následně shledány jakékoliv nedostatky?  
 
F) Kolik podnětů k prošetření u výše uvedených subjektů obdržel váš správní orgán až do současné 
doby?“ 
 
OIP Vám na základě výše uvedené žádosti poskytl informace ad A) až ad E) a rozhodnutím č.j. 
22480/6.30/22-10 ze dne 22.12.2022 OIP odmítl poskytnout informace ad F). 

 
Uvedené rozhodnutí OIP bylo na základě vašeho odvolání zrušeno rozhodnutím Státního úřadu 
inspekce práce (dále jen „SÚIP“) č.j. 352/1.30/23-3 ze dne 16.1.2023, přičemž SÚIP týmž 
rozhodnutím přikázal OIP, aby Vám poskytl i informaci ad F). 
 
S ohledem na výše uvedené rozhodnutí Vám tedy OIP poskytuje následující informace, které jste 
požadoval ad F) žádosti: 
 
OIP obdržel ohledně subjektů uvedených výše ad 1) až 8) do 12.12.2022 (tj. datum doručení 
žádosti OIP) celkem 12 podnětů ke kontrole.  
 
S podzravem 
 
 
 
 
 
Mgr. Petr Kyncl 
Vedoucí oddělení právního 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj 

  
 

 
 


		2023-01-24T14:12:09+0100
	Mgr. Petr Kyncl




